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JNr, 2.

Wypis z Protokółu Sekretaryatu Stanu.
w Pałacu Naszym w Drezdnie dnia 28. Miesiąca Lutego roku 18jj.

FREDERYK AUGUST
ź Bozćy Łaski JCról Saski Xiąze PP'arszawski etc.

Po rozważaniu wydaney przez Radę Stanu pod dniem 6. 
bieżącego Miesiąca decyzyi w osnowie liaśtępuiącćy:

Rada Stanu.
W sprawie Antoniego Garczyńskiego Prefekta Departa

mentu Kaliskiego, przeciwko Trybunatowi Cywilnemu tegoż 
Departamentu, o uchylenie wyroku zapadłego względem za
wieszenia Exekucyi, zrzucenia grobli i młynu na rzece Warcie 
we wsi Kamionaczek Bogumiła Tarnowskiego własney, przez 
Prefekta nakazaney;

Wysłuchawszy rapportu komlnissyi Podań i Instrukcyi, 
roztrząsnąwszy przełożenie tegoż Prefekta de data 5go 
Września i skargę na dniu 3o Listopada 1810 roku do 
Ministra Spraw Wewnętrznych , o uchylenie wyroku 
Trybunału pierwszey Instancyi Departamentu Kaliskie
go na dniu 27. Listopada zapadłego, podane, iako też 
wniesienia Ministra Spraw Wewnętrznych, pod dniem 
18 Grudnia 1810 Rczolucyą Trybunału Kaliskiego na 
dniu 5o Listopada 1810 r. zaocznie wydaną, Relacyą i 
akta tegoż Trybunału i Prokuratora, tudzież Skargę 
Bogumiła Tarnowskiego do Ministra Sprawiedliwości, i



7 
wniesienie Ministra Sprawiedliwości pod dniem i8tym 
Grudnia 1810. i 21. Stycznia 1811. w tymże przedmio
cie uczynione:

Przekonawszy się: że Sprawa ta w dwóch przychodząc 
stosunkach.

W pierwszym o spławność Warty rzeki publiczney;
W drugim iako skarga prywatnych posiedzicielów nad

brzeża tey rzeki przeciwko prywatnym sąsiadom, o wy
lewy z przyczyny grobli i młynów na wyż pomienioney 
rzece; w obydwóch tych stosunkach rozpoznaniu Try
bunałów Cywilnych nie podlega,

Bo co do pierwszego
a. Prawa koronne Polskie z lat 144?. i4g6. i5n. i55a. i55o,

1557- 1562. 1578. rzekę Wartę za spławną i publiczną 
uznały.

b. Dekreta bywszey kommissyi Polskiey Skarbowey, a mia
nowicie Dekret dnia 3o Listopada 1789 roku przeciwko 
Tarnowskim zapadły, zrzucenie młynów i grobel na 
rzece Warcie nakazał.

C. Dekret Nayiaśnieyszego Pana de data 7go Lutego 1809. r. 
w §. 26. litera e, spory i trudności zachodzące względem 
spławów na rzekach, rozsądzeniu Rad Prefekturalnych 
poddał.

d. Podług Artykułu 538 Kodexu Napoleona, rzeki spławnc 
są częścią dóbr Narodowych.

A co do drugiego:
a. Artykuł 644 Kodexu Napoleona łącznic z Artykułem 645.

prawa służebności oddaiąc pod Sąd Trybunałów Cywil
nych, z tąd wyraźnie wyłączył wody należące do wła
sności publiczney.

b. Artykuł 652, Kodexu Napoleona, część nawet tych służe
bności, które nie z umów prywatnych wynikaią, Urzą
dzeniom Administracyino-policyinym poddał,



stanowi
into. Iż Trybunał Cywilny Kaliski Sądem w tey sprawie nie

właściwym, a Rada Prefekturalna rzeczonego Departa
mentu w toy sprawie, tak co do sporów i trudności spła
wu na rzece, iako też co do skarg posiadaczów nadbrze
żnych o zrzucenie wspomnionych grobli i młynu iest wła
ściwą władzą. Co się iednak nie ma ściągać do skarg o 
szkody z przyczyny płynu lub grobli wynikłe, które do 
rozpoznania Trybunałów Cywilnych należą.

2c?c>. Dodatek do rezolucyi Trybunału Aaliskiego pod dniem 
27. Listopada 1810 roku iako przez władzę w tey sprawie 
niewłaściwą i w formie exekucyi wyroku, który ieszcze 
niezapadł, dopisany, uchyla, i za niebyły deklaruie.

Działo się w Warszawie na Scssyi dnia 6 Lutego 1811 R
St: Potocki Prezes.

Sekretarz Rady Stanu i R. Ministrów 
Stanisław Grabowski.

Decyzyą powyższą zatwierdzamy, zalecamy oney wykona
nie Ministrom Sprawiedliwości, Spraw Wewnętrznych, tudzież 
aby do wiadomości publiczney podaną została.

ł
(podpisano') FREDERYK AUGUST.

( L.S. ) przez Króla 
Zgodno z Oryginałem. Minister Sekr: Stanu
Felix Lubieński Stanisław Breza.
Minister Sprawiedliwości.

Zgodno z Oryginałem 
Antoni Joneman Minister Sekr: Stanu
Sekretarz Jeneralny. (podpisano) Stanisław Breza,


